
 

令和７年 11 月 21 日 

 日立市教育委員会スポーツ振興課 
 

ひたちシーサイドマラソン 2025大会の結果について（依頼） 
 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 「ひたちシーサイドマラソン 2025」は、秋晴れのもと、4,212 人が出走し、3,975 人

が完走しました。今年は救護体制の強化や応援企画の充実など、より安全で魅力ある大

会運営を行いました。 

つきましては、下記のとおり大会の結果をお知らせいたしますので、取材及び記事掲

載について、御配慮くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

１ 開催日 令和７年 11月 16日（日）雨天決行 スタート午前 10時 

２ 参加申込状況等 ※（ ）内は前年 

(1) 参加申込者数  4,731人（4,877人）  ※ 詳細は別紙のとおり 
(2) 出走者数    4,212人（4,396人） ※ 出走率：89.0％（90.1％） 
(3) 完走者数    3,975人（3,671人） ※ 完走率：94.4％（83.5％） 
(4) 搬送台数    ２台 （17台） 

３ 気象状況 

区分 天気 気温 湿度 風向 風速 

2025 晴れ 17.5 度 48％ 東北東 1.3m/s 

2024 雨 18.3 度 100％ 南南西 １m/s 

４ 従事者数  約 2,200人（約 2,100人） 

※ 公募ボランティア、各コミュニティ、企業・団体、大学・高校、県陸上競技協

会、市陸上競技協会、医師、看護師、ＡＥＤ隊、市スポーツ協会、市職員等 

  ※ 従事内容：エイドステーション、コース監察、おふるまい、メイン会場案内、 

完走賞配布、救護、手荷物預かり、かぶり水、車両運転、応援等 

５ 市民運動公園内の出展状況等 

項目 出展内容等 

協賛社 11社（７社）※ ㈱日立製作所、ＪＸ金属㈱、住友電気工業㈱、㈱ＪＷＡＹほか 

地元ＰＲ 
日立ホテル旅館組合によるメヒカリ丼、茨城キリスト教大学アイディアメニュー開

発クラブ、㈱茨城新聞社、（一社）日立市観光物産協会、日立市 

ランナー 

サービス 

カイロプラクティック、スポーツ用品販売、青年会議所による記念撮影コーナー、ヨ

ガ講師によるリカバリーストレッチ、リセットマルシェ[キッチンカー７、ブース９] 

以 上 

 

 

【問合せ】教育委員会スポーツ振興課（担当 下田・小川） 

     TEL ０２９４‐２２‐３１１１（内線６６１） 



１　部門別申込み件数

39歳以下 39歳以下

40歳代

50歳以上

60歳以上 60歳以上

２　都道府県別申込み件数

No. 都道府県名 件数 2024 No. 件数 2024 No. 件数 2024

茨城県 1,756 2,365 17 5 6 34 6 4

(うち市内) 557 800 18 1 3 35 3 1

2 北海道 21 40 19 5 11 36 4 2

3 青森県 10 6 20 19 9 37 3 -

4 岩手県 12 17 21 6 2 38 3 2

5 宮城県 78 42 22 23 23 39 1 -

6 秋田県 11 4 23 38 37 40 7 6

7 山形県 27 11 24 5 7 41 1 -

8 福島県 237 234 25 4 7 42 1 -

9 栃木県 187 173 26 11 4 50 2 -

10 群馬県 52 60 27 20 33 44 1 -

11 埼玉県 351 311 28 13 20 45 1 1

12 千葉県 486 360 29 3 4 46 1 1

13 東京都 905 735 30 - 1 47 3 6

14 神奈川県 345 284 31 2 - 50 33 20

15 新潟県 22 16 32 1 - 4,731 4,877

16 富山県 4 5 33 1 4

別紙

奈良県

和歌山県

鳥取県

島根県

岡山県

三重県

滋賀県

京都府

大阪府

兵庫県

山梨県

長野県

岐阜県

静岡県

愛知県

4,731

4,877

都道府県名

石川県

福井県

男子

553

4,114

598

4,219

173

286

617 658

女子

0 0

徳島県

香川県

小計

件数

1,361

1,038

1,162

2024

1232

1134

1255

2025合計

2024合計

愛媛県

高知県

福岡県

佐賀県

長崎県

合計

熊本県

大分県

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

海外

1

エントリー数内訳一覧(確定版)　

部門 2024

40歳代

50歳代 263

部門 件数

200

154

都道府県名

広島県

山口県

小計

199


	【2025.11.21.投げ込み】1-1ひたちシーサイドマラソン2025大会の結果について
	【2025.11.21.投げ込み】1-2（別紙）ひたちシーサイドマラソン2025大会の結果について

