



PRESS RELEASE



日立市

令和7年11月21日
日立市教育委員会スポーツ振興課

ひたちシーサイドマラソン2025大会の結果について（依頼）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

「ひたちシーサイドマラソン2025」は、秋晴れのもと、4,212人が出走し、3,975人が完走しました。今年は救護体制の強化や応援企画の充実など、より安全で魅力ある大会運営を行いました。

つきましては、下記のとおり大会の結果をお知らせいたしますので、取材及び記事掲載について、御配慮くださいますようお願いいたします。

記

1 開催日 令和7年11月16日（日）雨天決行 スタート午前10時

2 参加申込状況等 ※（）内は前年

(1) 参加申込者数	4,731人 (4,877人)	※ 詳細は別紙のとおり
(2) 出走者数	4,212人 (4,396人)	※ 出走率：89.0% (90.1%)
(3) 完走者数	3,975人 (3,671人)	※ 完走率：94.4% (83.5%)
(4) 搬送台数	2台 (17台)	

3 気象状況

区分	天気	気温	湿度	風向	風速
2025	晴れ	17.5度	48%	東北東	1.3m/s
2024	雨	18.3度	100%	南南西	1m/s

4 従事者数 約2,200人（約2,100人）

※ 公募ボランティア、各コミュニティ、企業・団体、大学・高校、県陸上競技協会、市陸上競技協会、医師、看護師、AED隊、市スポーツ協会、市職員等

※ 従事内容：エイドステーション、コース監察、おふるまい、メイン会場案内、完走賞配布、救護、手荷物預かり、かぶり水、車両運転、応援等

5 市民運動公園内の出展状況等

項目	出展内容等
協賛社	11社（7社）※ 株日立製作所、JX金属株、住友電気工業株、株JWAYほか
地元PR	日立ホテル旅館組合によるメヒカリ丼、茨城キリスト教大学アイディアメニュー開発クラブ、株茨城新聞社、（一社）日立市観光物産協会、日立市
ランナーサービス	カイロプラクティック、スポーツ用品販売、青年会議所による記念撮影コーナー、ヨガ講師によるリカバリーストレッチ、リセッタマルシェ[キッチンカー7、ブース9]

以上

【問合せ】教育委員会スポーツ振興課（担当 下田・小川）
TEL 0294-22-3111（内線661）

エントリー数内訳一覧(確定版)

1 部門別申込み件数

部門		件数	2024	部門		件数	2024
男子	39歳以下	1,361	1232	女子	39歳以下	200	199
	40歳代	1,038	1134		40歳代	154	173
	50歳代	1,162	1255		50歳以上	263	286
	60歳以上	553	598		60歳以上	0	0
	小計	4,114	4,219	小計		617	658
				2025合計		4,731	
				2024合計		4,877	

2 都道府県別申込み件数

No.	都道府県名	件数	2024
1	茨城県	1,756	2,365
	(うち市内)	557	800
2	北海道	21	40
3	青森県	10	6
4	岩手県	12	17
5	宮城県	78	42
6	秋田県	11	4
7	山形県	27	11
8	福島県	237	234
9	栃木県	187	173
10	群馬県	52	60
11	埼玉県	351	311
12	千葉県	486	360
13	東京都	905	735
14	神奈川県	345	284
15	新潟県	22	16
16	富山県	4	5

No.	都道府県名	件数	2024
17	石川県	5	6
18	福井県	1	3
19	山梨県	5	11
20	長野県	19	9
21	岐阜県	6	2
22	静岡県	23	23
23	愛知県	38	37
24	三重県	5	7
25	滋賀県	4	7
26	京都府	11	4
27	大阪府	20	33
28	兵庫県	13	20
29	奈良県	3	4
30	和歌山県	-	1
31	鳥取県	2	-
32	島根県	1	-
33	岡山県	1	4

No.	都道府県名	件数	2024
34	広島県	6	4
35	山口県	3	1
36	徳島県	4	2
37	香川県	3	-
38	愛媛県	3	2
39	高知県	1	-
40	福岡県	7	6
41	佐賀県	1	-
42	長崎県	1	-
50	熊本県	2	-
44	大分県	1	-
45	宮崎県	1	1
46	鹿児島県	1	1
47	沖縄県	3	6
50	海外	33	20
合計		4,731	4,877